
 

Rua Baraúnas, nº. 351 – Complexo das Três Marias – BC de Biologia – SL 08 e 09 
Bairro Universitário – Campina Grande – PB, Cep 58.429-500 
Contatos: (83) 3315-3310 / ppgec@uepb.edu.br 

PPGEC 

em Ecologia e Conservação 

Programa de Pós-Graduação  

PRPGP 

Pós-Graduação e Pesquisa 

Pró-Reitoria de 

  

PORTARIA UEPB/PRPGP/PPGEC/002/2020 

 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ecologia e Conservação 

da Universidade Estadual Da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 

77, do Estatuto da Instituição, e art. 26 da RESOLUÇÃO/UEPB/CONSEPE/039/2013, 

 

E CONSIDERANDO que a atual Coordenação do PPGEC tem mandato eletivo até 

30 de setembro de 2020, 

 

 RESOLVE: 

 

 Art. 1º – Designar a Profa. Dra. Dilma Maria de Brito Melo Trovão, matrícula 

122.431-0, Profa. Dr. José Etham de Lucena Barbosa, matrícula 121.256-7, Téc. Admin. Júlio 

Cézar Gonçalves Pôrto, matrícula 101.940-6, e Disc. Caroline Lima, matrícula 2019.3011-02, 

para comporem, sob a presidência da primeira, a Comissão Eleitoral do PPGEC 2020, 

responsável pela execução do processo de escolha da coordenação do PPGEC, para o biênio 

outubro /2020 a setembro/ 2022, conforme legislação em vigor. 

 

Art. 2º – A comissão terá o prazo de 60 dias para entrega do relatório final a ser 

analisado pelo Colegiado do PPGEC. 

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor nesta data.  

 

Campina Grande – PB, 08 de julho de 2020. 

 

__________________________ 
Dra. Joseline Molozzi 

Coordenadora 
 

 


